cum corum pertineneiis ; Leerrach* cum ecclesia et omnibus suis

appendieiis , tarn in vineis quam in agris , pratis et silvis ; ecclesiam

de ffOwingen
;

9
ecclesiam de Candro; "ecclcsiam de Enschossingen"

cum omnibus earum pertineneiis , silvam que sila est juxla sanclum

* Voyca l'acle de 1105 , sou« le N° 146. — * La Birsig , riviere qui se jcüe daos le

Rhin , i Bäle. — * Biethcim, canton de Ncuf-BrUack. — » Le Petil-Bale , »ur la rife

droite du Rhin. — 6 Kembs, dans le Sandgau. — 6 Hägendorf , au canton de Solcure.

— ' Appenweyr , grand-duchc de Bade. — - Lörrach . ibid. — * Hauingeo , ibid.
<0 Kandcrn

,
grand-duche de Bade. — 11

Enschingen, canton d'Allkirch.

Digitized by Google

& 299 «Ö

Albanum ; raolendina in ripa Birse * cum pratis adjacentibus ; de ei-

nlas in villa que dicilur Htmingen;* Rinurilr;* Anvparingen ;*

Lechdencoven
;

5 Habchenshein ;
6

Gueztcilre ;
7

Sierentze. 1 In villa

que dicitur Westhaida,* curtem unam (cum vineis; Morswilr ;
10

Ußeim; 11 Ranspach; 1 * Michelnbach ;
15

Obervoilr; ** Bratella;**

GeUerchingen
;

16 ZMroen ; " Holnstein; " Afrten ; " Bladoltzeim ;
M

Inningen

;

u Machstatt ;
n Fettingen ,

M cum omnibus suis appendi-

cüs. Decernimus ergo ut nulli omnino homini liceat prefatam ecclc-

siam temere perturbare, aut ejus possessiones auferrc , aut ablatas

relinere, minuere aut aliquibus vexaeionibus faligare, sed omnia

inlegra conservenlur eorum
,
pro quorum gubernaüone et susten-

tatione concessa sunt usibus omnimodis profutura , salva sedis apos-

tolice auetoritate et diocesani episcopi canonici justilia. Si qua igitur

in futurum ecclesiasüca secularisve persona hanc nostre conslitu-

tionis paginam sciens contra eara temere venire tentaverit , secundo

terliove commonita , si non satisfactione congrua emendaverit

,

potestalis bonorisque sui dignitate careat
,
reamque se divino judi-

cio existere de perpetrata iniquitale cognoscat , et a sacratissimo

corpore ac sanguine Dei et Domini redemptoris nostri Jhesu Christi

aliena Hat , atque in extremo examine districle ultioni subjaceat.

Cunctis autenmdem loco jusla servantibus sit pax Domini nostri

Jhesu Christi
,
quatinus et hic fruetum bone actionis pereipiant et

apud districlum judicem premia elerne pacis inveniant. Amen.

Amen. Amen.

Datum apud Treseris per manum Guidonis sanete Romane eccle-

sie dyaconi cardinalis et cancellarii , XIII Kai. Januarii , Indiclione

XI. Incarnalionis Dominice anno MGXLVII. u Pontificalus vero do-

mini Eugenii III pape anno III.

• La Bine, qui a sa source i Pierre-Pertuis. — »Huningae. — » Rheinweiler, graod-da-

c.hf de Baden.— * Ambrigeo, ibid. — * ? ? — * Habtheim, daos le Suadgau. — 7 Peut-etre

Giltwiller , ibid. ? — * Siereolz , ibid. — * Weslhalien , cantoo de Rouftacb. — • Nie-

der-Morschw iiier
, pr.';s de Mulhouae. — « Uilheim , caotoo de Landser. — ° Ranspach,

cantnn dHuoiogve. - « Michelbach , ibid. - » Obemjl , canton de B4le. — « Pnt-
leleo , ibid. — M Gelterkinden , ibid. — " Thürnen , ibid. — " Hoellstein , ibid. —
" Met! , en francais Hache , pres de Bienne. — Blotzheim , cantoo d'Huningue. —
" Biningen , pre« de BAle. — M Magstau , cantoo de Landser. — * Eltingen , cantoo de

Bale. _ » Le 13 des Kalendc» de jaoiier 1147 correspood au 40 decembre 1146 , sui-

raot la maniere actuelle de compter.
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196.

Ortlieb
, trifte de Bdle, donne ä labhaje de Bellelay l'eglisc de Boecourt a?ec

ses dcpendances, et edle de Tavannes.

er» 1147. 1

( Cartulaire de Bellelay , page 144.

)

In nomine sanetc et individue Trinitatis , ego Ordlibm basiliensis

episcopus cum ex debito pralationis ad nostrum plurimum spectet

officium pauperes Christi et maxiine cos qui in nostro episcopio sub

obtentu religionis degunt et juvare opibus et favere benefiqiis, fra-

tribus de Bellelagia sub regula beati Augustini in sudore proprio Deo

servientibus , ecclesiam de Boescorth , cum omnibus appendieiis, tarn

cura quam dote
,
quam deeimis in perpetuo obtinendam , do , et ab

omni calumnia cujuslibet advocali absolutam hoc meo scripto con-

firmo. Proinde ut hoc praefatum donum ratum et insolubiie in pos-

terummancal, comili Volmaro de Froburgh, qui deeimis prsefate

ecclesie inbeneficialus erat , unam coloniam que est in terrilorio de

Miliare* et deeimas ecclesie de Bonfo quas dominus Reingerus de

AsMcel a nobis in beneficio obtinebat , ipso Reingero presente , et

idipsum rogante , pro concambio dedimus , adstantibus legitimis per-

sonis tarn clericis quam laicis , videlicet dlberone decano Basiliensis

ecclesie, Thilero archidiacono , Thitelmo scolarum magistro, Za-

charia, Bereiigero. Synando Crandis vallis prxposito. Domino Theo-

dorico de Rotenlein ; domino Heinrico de Larga ; domino Theodorico

de Phimose ; adstantibus eliam ministerialibus curie nostre : Con-

rWo vicedomino; Jrchumberto pincerna. Daums etiam eisdem fra-

tribus de Bellelagia , ad suppleraenlum corporalis vilc ecclesiam de

Tasveno, presente advocato eiusdem ecclesie et idipsum rogante.

Si que autem secularis vel spiritualis personna huic nostro scripto

<Cet acte aaos dale est aoiericur a la bulle d'Eugeoe III, da 17 mai 1148, poor

l'abbaye de Bellelay ,
puisque la posseMioD de l'cglisc do Bacourt s'v trouTe coDfirmeo

ä ce mooastere. Celte dooation a dooc cte faite avam le depart d'Ortlieb poor la Terre-

Saiotc , c'etl-a-dire dans le commcDcemeot de 1147 , sioon aTant cette date. — 1 Loca-

litc iaconnue. Cc root est presque illüible dans le cartulaire , il est posstble qu'il soit

diflercot. Oo peul lire Maiar ou Nuuar , les jambages des premieres lettre» ctaot «em-

blables-
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obviarc temptaverit , vel supradictos fralres de Bellelagia in aliquo

contrc hoc scriptum inquietare praesumpserit , auctoritate Dei patris

et noslra vinculo analhematis subjaceat. Amen.

197.

Humberl, arcbcvt-qne de Besann, confirme les possessions du pricurc de

LaDlheaans.

1147. - 8 janvtcr.

(Titre* de Laalbeoans aax arcbires de St-Paul, a Pesanron.)

Humberlus Dei gratia ßisuntinus archiepiscopus , venerabili fratri

Jymoni, priori de Lantenas, suisque successoribus canonice substi-

tuendis in perpetuum. Episcopali congruit officio religiosorum preces

exaudire et oplata solalia in suis petitionibus conferre. Ea propter,

venerabilis frater Aymo , tuo rogatui caritative adquiescentes tibi et

ecclesiae de Lanlenens , cui preesse dinosceris , quecunque canonice

possides, vel in futuro conquires confirmamus, et sigilli nostri testi-

monio roboramus. Ecclesiam de Centusca 1 cum capella de Ponlepe-

tra;
8 ecclesiam de Grandifonte* cum capcllis suis; ecclesiam de

Casteneyaco* cum ecclesia de Bellemonte* et capella de Trestudens

capellam S. Marie de Grandivillari
,

7 capellam S. Ursicini de Gran-

divillari j ecclesiam de Ynumdens ;
8 ecclesiam S. Juliani

9 cum ca-

pella de Coronot ;

40 decimas de Untenens, de Mondrens," de Sorens t

lt

decimam de Tramoys* 1
et de Jlbervillare *• quam Moranns convcr-

sus dedit. Terram de Lantenens et de Mondrens et de Machonens 15

et de Sorens et de Byllonens 16
et de Ymundens et de Mymens" et

de Glaenans 18
et Maymboens u et de Domnobenigno ;

80 terram de

Cour,81 cum parte decimarum ; terram de Jtiuul ;

88 terram de S.

* Saotoche , cantoo de Oerrel. — * Pompierre , ibid. — 1 Grandfontaine
, pres de

Porreniruy. — » CbaieooU , cantoo de Bdfort. — * Bennoot , ibid. — ' Tr&odan«, ibid.

— ' Graimllars ,
prei de Delle. — 1 Hy£roondan» , cantoo de l'Ule-«ur-le-Doub«. — 1

Sl-

Gelin, enlre Coargeoay et Gornol. — 11 Corool, pres d« Porrentruy. — " Midiere

,

cantoo de l'I»le-»ur-le-Doob». — 11 Souran» , ibid. — u Tremoio«. — N
AlxWiller» , can-

too d'Audincourt. — 41 Mancenans , cantoo de l'l«le-»ur-le-Doube. — **Pcul-*tre Biana?

- Meamay ? - * Glainaoi. - • Mambouban». - » Dambelio— * Goui. - « Aoteuil.
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Georgio * el de Tocheneiis* et de Ayguns*et de Blucens* et de 5.

Mauricio ;

8 terram de Columbeyr ' supmori, cum molendino ; ter-

ram de Tasta ;

7 duos mansos de Corcelles ;
1 terram de ferner ;

9

terram de Fayola

;

10 terram de Sancey 11
et de Laviron ;

" terram

de ;

tJ terram de Landracey w et de Rengavilla," et de radri-

r<7/ar ;
16 terram de Le5nen* 17

et de felevan et de Crasiaco ;
"

terram de Braenna ;
w mansum unum apud Rubeum monticulum ;

"

terram de Äonuy ** et terram de Vy ; " caldariam de Sännez ;
u

mansum unum de Symundens ;
M mansum unum ad Arbe j

M alterum

Pesenteyvillari

;

n mansum unum ad Bavens
;

n teram de Novomat ;**

raansos II
0
et dimidium ad foloenens

;

M terram de Oys 11
et de Se-

uerneiu" et de Achenens

;

95 terram de Boouncor* et de Äoocor ;

"

terram de Ayses ;
M mensum unum ad Embres." Nos igitur, ne quis

de istis sive pro istis ecclesiam de Lanlenem inquielare presumat

,

interdicimus et gladio anathematis prohibemus : servantibus autem

pax per infinita secula. Amen.

Anno ab incarnatione Domini MCXLV1I. M Indictione VI. data

non. Januar.

198.

Ortlieb, cvAqne de Bale, accompagne Conrad III en Palesliie; il defarqoe a

Sl-Jeao d'Acre, el se read ä Jerusalem. II refient mt Conrad Ol.

1147 et 1148.

( OuodU Friaingenik epiacopi , De geatia Friderici Imperatoria
,
cap 58 et 59.

)

Conradtis Romanoruin princeps, habens adhuc in comitatu suo
i

i St-Georges , caotoo de Clervil. — (»et ») iocooout. — » BIqsmdi, — 1 St-Maorice.

— tColombier aaperieur, canlon de Pool-de»Roide. — 7 ?? — 'Gourcelle, canloo d'Av-

dincourt. — *Verno«. — M
Failc' — " Saocey. — ** Laviron. — 4* Vyt-Iea-Belvoir.

— * Laodresae. — " Range»ille. — u Vaudrmllera. — 17 Laoana. — • Vellerans.

— "Croaey. - »Brenne. - *' Roogcrnootot. - Bournoi». - «Vyt. - «Seonot.
— * Semondaru.— * Aibre. — " Presentevillcrs. — * Bavana. — * Nommay. — * Vour-

veoana. — u Oye. — "Sevenane, prea de Beifort. — * Echenana. — M Boncourt, prea de

Delle. — » Beaucourt. — " Aiaaey. — * Ambre. - » La dale de cette cbarte portait

MCXLVIU. Le dernier chiffre a ete ralorc. Eo oatre, lea caracterea de recrilur* el l'etal
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cx principibus Orllibum Basiliensem episcopum , Arnaldum cancel-

larium suum , Fridericum ducem Suevoruin , *Henricum ducem Baioa-

riorum , Guelfonenem ducem
,
aliosque comites , virosque illustres et

oobiles , in ipsa paschali hebdomadä Ptolemaidam 4
applicans , ac post

paucos dies Hierosolymam veniens , in magna cleri et populi jocun-

ditate, cum ingenti honore suscipitur. Mortuus tunc fuit in comitatu

regis vir ciarissimus Fridericus Ratisponensis ecclesise advocatus , ac

ad urbem sanctam deportatus , et in cocmiterio militum templi non

longe ab antiquo templo Domini sepultus. Rex per aliquot ibi dies

in palatio Templariorum , ubi olim regia domus , qua et templum

Salotnonü , constructa fuit , manens , et sancta ubique loca pera-

grans
, per Samariam et Galilaeam Ptolemaidam rediit , omnes ad-

ventantes quos poterat milites , pecunia ad remanendum inducens.

Con venera t enim cum rege illius terrae , et patrianh i militibusque

Templi, circa proximum Julium, in Syriam ad expugnationem Da-

masci* exercitum ducere. Qua de re mulla large dispersa pecunia

,

militem quem tunc poterat collegit. Rex etiam Francise iMdovicus "

idem pro posse suo sectans , de Antiochia reversus ,
apud Tyrum

manebat. Ambo itaque inter Tyrum et Ptolemaidam , in loco qui

Palma nomen a re sorlitus appellabatur , mense Julio , circa nativi-

tatem S. Joannis Baptist^ conveniunt , de die , loco , ubi et quando

exercitus instauraretur ordinantes. iNondum tarnen ex tot et tantis

attriüonibus fastus inter eos regalis decoclus conquieverat...

Expletä verö hac expeditione, prineipes ad propria redire dispo-

nuot : Romanus quidem per Graeciam , alter verö per Calabriam et

Apuliam. Itaque Conradus Romanorum prineeps, naves apud Pto-

lemaidam ingressus, ac per ajquor navigans, fratrem et araicum

suum Manuel regia- urbis pnneipem , in Achaia seu Thessaliae fini-

bus inveniens adiit : cum eoque tanquam ex longa via fatigatus

,

laboribusque fractus, et non modica infirmilale correptus, per ali-

quot! temporis spatium quievit. Ibi de reditu ordinans , Fridericum

ducem , fratris sui filium , ad cognoscendum , vel potius ad corro-

da parchemin indiquenl nne date plui r.-cente
, de maniere qoe cetle cbarte paralt

twpecte, d'autant plua que le secau o'j esl plua appcodu. II est ?rai qoe le tilre n'indique

point qa'il a dd elre scellö.

• Piolcmai* , aujourd'bui St-Jean d'Acre. — * Daaias. — LouU VII , I« jeone. Le

döpart de Conrad pour la Palesüne eul Heu au oiois de mai 1147. Vojlz Rob. de Monte

ad Cbrooographiam Sigcbcrli
,
apud Piilorium , lom. I" ,